令和８年１月２３日

保 護 者 各 位

豊橋市長 長坂 尚登

学校給食費の保護者負担の軽減（無償）について

日頃は本市の学校給食の運営に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

子育て世帯の経済的な負担を軽減する取り組みとして、令和８年２月から３月までの間、

豊橋市立小中学校及び豊橋市立くすのき特別支援学校（小学部・中学部）において学校給食

の無償提供を下記のとおり実施します。

記

１ 学校給食の無償提供について

（１）学校給食の無償提供期間

令和８年２月から令和８年３月実施分まで

（２）対象の児童生徒

豊橋市在住で、豊橋市立小中学校及び豊橋市立くすのき特別支援学校（小学部・中学部）に

通う児童生徒

学校給食費

（ ）内は無償提供実施前の金額

１食あたり

区分 保護者負担額 ① 公費負担額 ②
食材購入費

①＋②

小学校

特別支援学校

（小学部）

通常 ０円

（１５０円）

３２０円

（１７０円）

３２０円

（同上） （主食・おかず・牛乳）

牛乳なし ０円

（１１７円）

２５５円

（１３８円）

２５５円

（同上） （主食・おかず）

牛乳のみ ０円

（３２円）

６５円

（３３円）

６５円

（同上） （主食・おかずなし）

中学校

特別支援学校

（中学部）

通常 ０円

（１７５円）

３７０円

（１９５円）

３７０円

（同上） （主食・おかず・牛乳）

牛乳なし ０円

（１４２円）

３０５円

（１６３円）

３０５円

（同上） （主食・おかず）

牛乳のみ ０円

（３２円）

６５円

（３３円）

６５円

（同上） （主食・おかずなし）

【 豊橋市教育委員会 保健給食課 TEL:５１－２８２１ 】